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Punkt 1: Ansøgninger Fritidsrådets 10 % pulje

23/1160

Resumé
Fritidsrådet skal tage stilling til indkomne ansøgninger til Fritidsrådets 10% pulje.

Sagen behandles i
Fritidsrådet.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at Fritidsrådet på mødet træffer afgørelse, om der skal ydes tilskud til de indkomne ansøgninger, herunder størrelsen af et
evt. tilskud.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Fritidsrådet vedtog,
 
at der ikke ydes tilskud til løn og forplejning,
 
at der ydes 50% i tilskud til større anskaffelser,
 
at der ydes et tilskud på 21.630 kr. til Kolding Motocross Klub,
 
at der ydes et tilskud på 5.000 kr. til Lunderskov Boldklub,
 
at der gives afslag til Nr. Bjært/Strandhus IF,
 
at der ydes et tilskud til KIF Bowl, når det er nærmere afklaret, hvor stor en andel af det ansøgte beløb, forplejning udgør,
 
at der ydes et tilskud på14.320 kr. til Lunderskov Skytte-, Gymnastik og Idrætsforening,
 
at der ydes et tilskud på 24.700 kr. til Vamdrup Idrætsforening til Crazy Hours og 27.075 kr. til Foreningsdag i Arena Syd,
 
at tilskuddene vil blive indsat på foreningernes nemkonto, når foreningerne skriftligt har oplyst om aktiviteter
gennemføres i overensstemmelse med ansøgningen,
 
at der senest 4 uger efter afslutning af aktiviteterne skal indsendes dokumentation for de afholdte udgifter samt en lille
beskrivelse og 2-4 billeder, der må bruges i forbindelse med omtale af arrangementerne,
 
at der laves en ny ansøgningsrunde til puljen med ansøgningsfrist den 6. september 2023 til uddeling på Fritidsrådets
møde i september 2023.

Sagsfremstilling
Fritidsrådets 10% pulje: ”Aktivitetspulje for lokalområderne” har til formål at understøtte foreningslivet, hvor den enkelte
forening holder til, gennem afvikling af en lokal aktivitetsdag ”Foreningernes dag i hallerne”.
 
Omdrejningspunktet er tænkt som den lokale hal, men der kan også foregå aktiviteter udendørs eller i særlige faciliteter i
nærområdet.
 
Der kan f. eks. søges tilskud til aktiviteter herunder rekvisitter, der understøtter allerede eksisterende aktiviteter eller giver
mulighed for at afprøve nye tiltag. Der kan ligeledes søges tilskud til markedsføring af arrangementet og de lokale
fællesskaber.
 
Der er indkommet 6 ansøgninger til puljen:
 
Kolding Motocross Klubs begrundelse for ansøgning
 
Ikke spinning, men Spænding og kom og prøv den 27. august 2023:



Der arrangeres et åben-hus arrangement, hvor der er hoved fokus på de unge mennesker, for at få tilbudt en mulighed for
at prøve 2 hjulet motorsport. Sporten har en klar fordel/virkning der griber de unge mennesker og tilbyder spænding og
sjov. Dette gør at unge mennesker får ”dulmet” deres lyst til spænding på en kontrolleret måde, og ikke får den gode ide at
udøve deres spænding på offentlig gade og vej. Ligeledes slet ikke at de søger spændingen i mindre samfundsrigtige ting
som hærværk, eller værre kriminalitet.
Dagen eller ”besøg i hallen” bliver planlagt, så der bliver mulighed for at se og prøve kræfter med de 2 hjulede.
Naturligvis under kontrollerede forhold, med sikkerheden i højsædet. Banen skal trækkes og forberedes, med ekstra
omhyggelighed, således det er muligt for de ikke øvede at køre på banelegemet.
 
KMCK har prøvemaskiner, men ønsker til lejligheden at kunne tilbyde flere prøvemaskiner, derfor søges om tilskud
hertil. Alternativet er urimelig lange ventetider, og ikke servicering af de fremmødte.
 
Der vil blive tilbudt en let forplejning med lidt væske på dagen også. Der inviteres egne og gæster, som kan køre på banen
og ”vise frem” og ligeledes laves ”slots” hvor der kan prøvekøres i ro og mag uden trænede kører vil blande sig. Målet er
at få over 100 kører på anlægget på dagen, og hermed også forældre og gæster. Sandsynligt at målet nås med de 100
fremmødte kører, vil der være pårørende og forældre, som således betyder totalt 250-275 mennesker på dagen. På dagen
tilbydes prøvekørsel og der laves events for unge og lidt ældre, med deres pårørende også.
 
Når dagen er forbi, har vi formentlig haft 20-40 ”nye” eller unge mennesker på prøvecykler i flere omgange på banerne
under kyndig vejledning. Således får de unge og deres forældre en introduktion til sporten og kan i ro og mag afgøre om
det har vakt så meget interesse, at der skal arbejdes videre og måske investeres i grej og begynde at dyrke sporten.  Dagen
skal naturligvis åbne muligheden for nye medlemmer i KMCK. Yderligere prøveture kan aftales på dagen også.
 
Budget:
Beskrivelse af udgift Beløb i kr.

Let Forplejning med lidt spiseligt og lidt væske 8.950

Tilskud til prøveudstyr/cykel 10.000

Annoncering 1.300

Beneklargøring tilpasset dagen 2.800

Brændstof 1.550

Gadgets til fremmødte 1.200

Tilmeldingssystem til dagen 1.100

Prøve T-shirts 1.880

Gæsteindtægt/tilbydes til ½ pris 1.800

Udgifter i alt 30.580
 
 
Lunderskov Boldklubs begrundelse for ansøgning
Lunderskov Boldklub vil gerne tiltrække flere pige-fodboldspillere - vi har pt. 44 pigespillere, så bestyrelsen har besluttet,
at vi gerne vil lave nogle aktiviteter for at rekruttere flere piger. DBU har en aktivitet, der hedder "Pigeraketten" som vi
har budt ind på. Vi ansøger derfor om 5.000 kr. til hjælp til at afvikle den aktivitet søndag den 10. september på banerne i
Lunderskov. Arrangementet er for alle piger mellem 5 - 11 år og kræver ikke medlemskab af foreningen - så vi håber på,
at alle aktive spillere minimum tager 1 veninde med, hvilket giver ca. 80 deltagende piger.
 
Potentielt vurderer vi, at der findes i alt piger i Lunderskov:
7 årgange (5 - 11 år) - med 25 piger i hver årgang - 175 piger i alt.
Piger fra omkringliggende byer er selvfølgelig velkommen og vi vil reklamere online for det.
 
Lunderskov Skytte-, Gymnastik og Idrætsforenings begrundelse for ansøgning på vegne af foreninger i Lunderskov
 
Vi kalder vores foreningsdag for "børnenes dag", som vi afholder den 2. september 2023. Vi har et tema der hedder
"disko-daskofest".



 
Vi afholder loppemarked og vil hyre et diskotek til at holde en fest for ungerne i løbet af dagen. En af vores frivillige laver
glittertatoveringer og spejderne laver snobrød/skumfiduser. Halbestyreren sørger for at der er åbent i cafeteriaet, og så vil
vi leje en softice maskine, så man kan få en softice også.
 
De forskellige foreninger, der deltager vil have "åbent hus" så man kan komme og prøve de forskellige tilbud. Vi afventer
stadig svar fra nogle af foreningerne i Lunderskov, så listen af deltagende foreninger kan sagtens blive længere:
Lunderskov gymnastikforening, Lunderskov motionsboksning, Ikiru Jiujitsu, Lunderskov frivillige brandvæsen,
Sønderjysk armbrydning, ½-fredag, FDF spejderne i Lunderskov, Badminton, Lunderskov Boldklub.
 
Vi forventer 500-600 deltagere. Vi afholdt en lignende dag sidste år, der var rigtig godt besøgt.
 
Budget:
Beskrivelse af udgift Beløb i kr.

Leje af hallen 570

Hoppeborge 3.000

Diskotek 5.750

Tryllekunstner 3.000

Ismaskine 1.000

Is til ismaskine 5.600

Isbægre inkl. Ske 1.200

Diverse materialer (Glimmertatoveringer, ansigtsmaling, papir, balloner osv.) 2.000

Udgifter i alt 22.120
 
 
KIF Bowls begrundelse for ansøgning
 
KIF Bowls ansøger om tilskud til åbent hus udendørs den 10. juni 2023 samt åbent hus indendørs den 2. september 2023.
Vi forventer 20 til 30 interesserede begge dage.
 
Budget: 
Beskrivelse af udgift Beløb i kr.

Annoncering i KUA og forplejning til de fremmødte 7.000

Udgifter i alt 7.000
 
Nr. Bjært/Strandhuse IF’s begrundelse for ansøgning
 
Lørdag 26. august afholdes Lyshøjdagen 2023. Dette er en stor dag for lokalområdet (Nørre Bjert, Strandhuse og Drejens)
og involverer mange af lokalområdets foreninger. Udover NBSIF deltager mange andre foreninger i lokalområdet:
Birkemose Golfklub, Hop I Fjorden, Nr. Bjert Kirke, Koldingegnens Efterskole, Kolding Roklub, De Grønne Spejdere,
Sygeplejemuseet, Trapholt. Se vedhæftede bilag.
 
Der forventes mere end 1.000 besøgende i løbet af dagen på Lyshøjskolen.
Det fysiske centrum for dagen er Lyshøjskolen, hvor NBSIF hører til - og hvor vi driver cafeteria med lønnede
medarbejdere. Disse medarbejdere - inklusive ekstra deltidsmedarbejdere - vil være på arbejde fra cirka kl. 10.00 - 01.00,
når aftenfesten slutter. Ud over en lang række frivillige.
 
Vi søger alene et tilskud på 15.000 kr. til aflønning.
 



Vi forventede samlede udgifter for NBSIF i niveauet kr. 80.000, hvilket inkluderer leje af hoppeborg, højttaleranlæg,
scene m.m.
 
Vamdrup Idrætsforenings begrundelse for ansøgning
 
Vamdrup Idrætsforening har p.t. 8 medlemmer/underafdelinger – Fodbold, Håndbold, Gymnastik, Badminton, Tennis,
Svømning, E-Sport og Vamdrup på vej og ansøgningen er samlet på vegne af disse foreninger. Hovedforeningen har været
nedprioriteret i lang tid, og der er ikke nogen, der har kunnet se meningen i samarbejdet. Der er nu kommet nye kræfter til
i de enkelte foreninger og i hovedbestyrelsen, og vi er meget optimistiske for det fremtidige samarbejde foreningerne
imellem og tror på, at det vil styrke foreningslivet i Vamdrup. En fælles indsats kan være med til, at vi løbende får flere
borgere – både voksne og børn - til at deltage i de forpligtende fællesskaber, vi tilbyder i de enkelte foreninger.
 
For at puste nyt liv i hovedforeningen og øge synligheden for både hovedforeningen og de enkelte underafdelinger, har vi
besluttet, at vi i fælles front vil bakke op om Crazy Hours den 11. august i Vamdrup, som er arrangeret af Vamdrup
Handel & Erhverv. Her vil vi lave en foreningsgade, hvor hver forening viser og fortæller, hvad borgerne kan få/opleve i
de enkelte foreninger. Der vil være aktiviteter og konkurrencer for både børn og voksne.
 
Derudover vil vi lave en foreningsdag i Arena Syd den 7. oktober. Det ligger som optakt til Danmarks Motionsuge i uge
41, som vi ønsker at bakke op om. Her vil vi invitere byens borgere til at komme og prøve vores aktiviteter.
 
Vores ønske er at lave en dag, som inspirerer nuværende og potentielle medlemmer i foreningerne til at prøve noget andet
end det de lige plejer – og måske finder ud af at det fællesskab, man får hos håndbold, er lige så værdifuldt, som det man
får hos ex. E-sport og derfor vælger at indgå i flere forpligtende fællesskaber, end det man allerede gør i dag. Eller måske
er man slet ikke en del af noget endnu men får lyst til at blive det.
 
I den forbindelse vil vi også lave et stort kagebord som fælles afslutning på dagen. Efter en masse aktivitet og sjov er det
en god måde at dyrke fællesskabet videre på for både børn og voksne. Vi håber, at det kan medvirke til at flere føler sig
som en del af fællesskabet og måske får dannet nye relationer på tværs af idrætsgrene. Det er også vores håb, at øget
synlighed kan hjælpe med i forhold til rekruttering af frivillige, da det efterhånden er en stor udfordring i alle afdelinger af
VIF. Til disse aktiviteter vil vi gerne søge midler til markedsføringsmaterialer og rekvisitter, hvor flere af dem kan brugs
på tværs af de enkelte foreninger og til opstart af nye aktiviteter i foreningerne.
 
Beskrivelse af udgift Crazy Hours Beløb i kr.

Markedsføringsmaterialer 5.000

2 playstations samt storskærm 20.400

Diverse rekvisitter til aktiviteter 9.500

Udgifter i alt Crazy Hours 34.900

Beskrivelse af udgift foreningsdag Arena Syd  

Markedsføringsmaterialer 5.000

Teqball bord placering udenfor Arena Syd 34.150

Bolde og udstyr til Teqball 5.000

Kaffebord til foreningsdag 8.000

Udgifter i alt foreningsdag 52.150

Udgifter i alt 87.050
 
Fritidsrådet skal tage stilling til indkomne ansøgninger og træffe afgørelse, om der skal ydes tilskud, herunder størrelsen
af et evt. tilskud.

Bilag

Vamdrup Hovedforening ansøgning pulje til foreningslivet



Beskrivelse af Lyshøj Event 2023



Punkt 2: Hejlsminde Havnebad ansøger om lokaletilskud

21/5063

Resumé
Hejlsminde Havnebad ansøger om lokaletilskud til et havnebad beliggende i Hejlsminde Havn, Havnevej 2, 6094 Hejls
samt leje af omklædning, bad og toilet i tilknytning til.

Sagen behandles i
Fritidsrådet og Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at ansøgningen imødekommes med et årligt maksimalt tilskudsgrundlag på 92.500 kr., såfremt der i forbindelse med
indgåelse af budget afsættes yderligere 70.000 kr. årligt på konto for lokaletilskud til foreninger udøvende folkeoplysende
aktiviteter,
 
at der tidligst ydes lokaletilskud fra 1. januar 2024,
 
at der kun ydes lokaletilskud til de timer, hvor der gennemføres folkeoplysende aktiviteter.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Indstilles til godkendelse.

Sagsfremstilling
Hejlsminde Havnebad ansøger om lokaletilskud til et havnebad indeholdende sauna og et lille omklædningsrum
beliggende i Hejlsminde Havn, Havnevej 2, 6094 Hejls. Derudover ansøges om tilskud til leje af omklædning, bad og
toilet i 26 uger i vinterhalvåret fra uge 40 til 13.
 
Saunaen forventes at kunne tages i brug i september 2023.
 
De årlige driftsomkostninger på havnebadet forventes at udgøre 97.000 kr.
Den årlige husleje af omklædning, bad og toilet er oplyst til 9.000 kr. 
Der forventes en årlig indtægt på 13.500 kr. ved salg af billetter til private.
Det giver et årligt tilskudsgrundlag på 92.500 kr.
 
Hejlsminde Havnebad forventer at holde saunaen åben på hverdage fra kl. 06-10 og igen fra kl. 15-21 og i weekender fra
kl. 06-11 og igen fra kl. 15-21.  De forventer at gennemføre 2.600 folkeoplysende aktivitetstimer årligt.
 
Med de forventede aktivitetstimer vil der i 2023 maksimalt ydes lokaletilskud med 75,5% svarende til 69.837,50 kr. for et
helt år.
 
Forvaltningen oplyser, at Hejlsminde Havnebad pr. 31/12 2022 havde 105 medlemmer over 25 år.
 
Forvaltningen oplyser, at der i henhold til Folkeoplysningslovens § 25 skal ydes lokaletilskud med mindst 65 % af
driftsudgifterne.
 
Dog kan Byrådet, i henhold til Folkeoplysningslovens § 26, nedsætte tilskuddet, hvis udgiften ikke står i et rimeligt
forhold til antallet af deltagere, eller til lokalets anvendelse i øvrigt. Byrådet kan, i henhold til Folkeoplysningslovens § 26
stk. 2, nedsætte driftsudgifterne til et anslået beløb, der svarer til det normale niveau for et, til formålet, passende lokale
på egnen.
 
Endvidere kan Byrådet, i henhold til Folkeoplysningslovens § 25, stk. 5 punkt 4, undlade at yde tilskud til driftsudgifter til
nye lokaler, eller til nye lejemål vedrørende lokaler, hvis de nye lokaler eller nye lejemål medfører væsentlige merudgifter
for Byrådet.
 
Det er ikke muligt at anvise egnede kommunale lokaler til formålet.
 
Beløbet forventes ikke at kunne indeholdes i konto for lokaletilskud til foreninger udøvende folkeoplysende aktiviteter.



Bilag

Driftbudget Hejlsminde Havnebad



Punkt 3: Status på Kolding som Visionskommune

18/23923

Resumé
På mødet orienteres om status på Kolding som Visionskommune.

Sagen behandles i
Fritidsrådet.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringens tages til efterretning.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Dagsordenspunktet er alene et orienteringspunkt, hvorfor der ikke kan træffes beslutning under punktet, idet dette i hver
enkelt sag vil kræve forudgående optagelse af et punkt på dagsordenen.



Punkt 4: Information til pressen

22/1530

Resumé
På mødet drøftes om der skal udsendes pressemeddelelse på nogle af punkterne fra mødet i Fritidsrådet.

Sagen behandles i
Fritidsrådet.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at det drøftes, om pressen skal orienteres om enkelte punkter.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Fritidsrådet vedtog at udsende information til pressen om 10 % puljen.

Sagsfremstilling
Dagsordenspunktet har til formål at vurdere, om enkelte punkter på Fritidsrådets dagsorden skal videresendes som en
pressemeddelelse.



Punkt 5: Nyt fra Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen - juni 2023

22/7551

Resumé
På mødet orienteres om udvalgt nyt fra Fritidsrådets område.

Sagen behandles i
Fritidsrådet.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Dagsordenspunktet er alene et orienteringspunkt, hvorfor der ikke kan træffes beslutning under punktet, idet dette i hver
enkelt sag vil kræve forudgående optagelse af et punkt på dagsordenen.



Punkt 6: Eventuelt

22/17010

Resumé
På mødet gives mulighed for, at rådets medlemmer kan orientere om nyt fra deres organisationer.

Sagen behandles i
Fritidsrådet.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes.

Beslutning Fritidsrådet den 14-06-2023
Drøftet.

Sagsfremstilling
Dagsordenspunktet er alene et orienteringspunkt, hvorfor der ikke kan træffes beslutning under punktet, idet dette i hver
enkelt sag vil kræve forudgående optagelse af et punkt på dagsordenen.
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